
  

 

COMUNE DI CEPPALONI 
PROVINCIA DI BENEVENTO 

 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. REG. 69     Seduta del 30-03-2018 
 
Prot. n°             del 24-04-2018 

 
OGGETTO: 

 

 

PUC - Preliminari 

 
     L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 12:45, nella Casa 

comunale, a seguito di apposito invito diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta comunale. 

Presiede l'adunanza il Dott. CLAUDIO CATAUDO - Sindaco 

Dei componenti sono presenti n.  ___   4 ___ e assenti   _____   0 __,  come da seguente 

prospetto: 

 

  PRESENTE/ASSENTE 

1.  CATAUDO CLAUDIO - Sindaco P 

2.  DE BLASIO ETTORE - Vice Sindaco P 

3.  MAZZONE BRUNO - Assessore P 

4.  CALABRESE GIUSTINO - Assessore P 
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Avv. MARIA GABRIELLA PISCOPO. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti. dichiara aperta la  

seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare l’argomento indicato in oggetto. 
 

LA GIUNTA 

PREMESSO CHE: 

- Il Comune di Ceppaloni è dotato di Piano Urbanistico Comunale - P.U.C. approvato dalla 

Provincia di Benevento con Delibera di Giunta n. 355 del 30/07/2008 e con Decreto del Presidente 

della Provincia di Benevento n. 49 del 08/08/2008; 

- Il Piano Territoriale Regionale della Campania - P.T.R. è stato approvato con Delibera del 

Consiglio Regionale nella seduta del 16/09/2008 e pubblicato con la L.R. n. 13 del 132/10/2008; 

- Il Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale - P.T.C.P. della Provincia di Benevento è stato 

approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n. 27 del 26/07/2012 e che con delibera di Giunta 

Regionale n. 596 del 19/10/2012 è stato ammesso a visto di compatibilità; 

- Ai sensi del regolamento regionale n. 5/2011 di attuazione della L.R. n. 16/2004 in materia di 

Governo del Territorio, i Comuni dotati di P.U.C. sono tenuti ad adeguare lo stesso alle indicazioni 

del P.T.C.P. entro dodici mesi dall'approvazione di quest'ultimo; 

- L'Amministrazione comunale di Ceppaloni ha ravvisato la necessità di provvedere in merito con le 

modalità ed criteri cosi come stabiliti e riportati nella delibera di G.C. n. 4 del 13/01/2014 avente ad 

oggetto "Adeguamento al PTCP del PUC comunale. Atto di indirizzo";  

- A seguito dell'Avviso Manifestazione di Interesse - Procedura Ristretta, pubblicato in data 

16/10/2014, prot. n. 4800 ed alla successiva gara è risultato affidatario dell'incarico professionale 

relativo all'adeguamento PUC al PTCP e adeguamento del PDR, il Raggruppamento Temporaneo di 



  

Professionisti - R.T.P. costituito dall'Arch. Giuseppe Iadarola (capogruppo progettista), Arch. Pio 

Mandato (progettista) e Arch. Angela Del Vecchio (collaboratore alla progettazione);  

- Con Atto di Giunta Comunale n. 116 del 08/09/2015 l'Amministrazione comunale di Ceppaloni ha 

provveduto a costituire l'Ufficio VAS, ai sensi della L.R. 26/2004, nominando quale "Autorità 

Competente" la figura del Segretario Comunale, Dott.ssa Gabriella Piscopo che si avvarrà del 

supporto del Responsabile in materia ambientale, Geom. Leopoldo De Blasio e quale "Autorità 

Procedente" la figura del Responsabile del settore Urbanistico, Ing. Vincenzo mauro; 

- Con verbale redatto in data 08.08.2017, tra l'Autorità Competente e l'Autorità procedente per la 

VAS, ai sensi dell'art. 2 comma 4 del regolamento regionale n. 5/2011, sono stati individuati i 

soggetti competenti in materia ambientale (SCA); 

- Con nota di protocollo n. 5613 del 17.08.2017 l'Amministrazione comunale di Ceppaloni, in 

qualità di Autorità procedente, trasmetteva ai soggetti competenti in materia ambientale - SCA, 

dalla stessa in precedenza individuati, il Preliminare di P.U.C. nonché il Rapporto Ambientale 

Preliminare invitando, gli stessi, al tavolo di consultazione articolato nelle sedute previste per il 

giorno 14/09/2017 e 18/10/2017, presso la sede comunale; 

-  Con la predetta nota di trasmissione ed invito si precisava, altresì, che eventuali osservazione da 

parte dei suddetti SCA dovevano, comunque, pervenire entro il periodo massimo di 90 giorni dalla 

data di trasmissione della medesima, così come stabilito dalla direttive del "Manuale Operativo" 

(Quaderno 1 del Governo del Territorio); 

- In data 14/09/2017 si è tenuto il 1° incontro mentre in data 18/10/2017 si è tenuto il secondo 

incontro con gli SCA e che i relativi verbali sono stati trasmessi agli stessi SCA; 

PRESO ATTO: 

- Delle risultanze dei suddetti verbali del 14/09/2017 e del 18/10/2017; 

- Del parere dell'ARPAC Campania acquisito al protocollo generale del comune di Ceppaloni in 

data 12/10/2017 al n. 7162; 

- Del parere Dell'A.S.L. BN 1 - Servizio Igiene e Sanità Pubblica del 18/10/2017, prot. n. 0137175, 

acquisito al protocollo generale del comune di Ceppaloni in data 18/10/2017 al n. 7269; 

CONSIDERATO CHE a seguito dell'Avviso Pubblico protocollo n. 0006026 del 06/092017, 

pubblicato all'Albo Pretorio Comunale al n. 536 dal 06/09/2017 al 30/09/2017, nonché sul sito 

istituzionale dell'Ente ed anche mediante affissione di manifesti pubblici si è svolta, presso la sala 

Consiliare del Comune di Ceppaloni, l'Audizione Pubblica per la consultazione alla procedura di 

VAS del PUC ed alla consultazione delle organizzazioni sociali, culturali, economico-professionali, 

sindacali ed ambientaliste di livello regionale,  provinciale e comunale e cosi come individuate nel 

suddetto Avviso Pubblico; 

RITENUTO dover approvare il Preliminare del Piano Urbanistico Comunale ed il Rapporto 

Ambientale; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Urbanistica; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio VAS; 

VISTA la L.R. 16/2004 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento regionale n. 5 del 04/088/2011 ed il relativo Manuale Operativo; 

PER TUTTO quanto riportato in premessa e che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

VISTO il parere favorevole reso dal responsabile del settore tecnico ai sensi dell'art. 3 del D.L. 

20.10.2012, n. 174, convertito in legge n. 213/2012; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi ai sensi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare, cosi come approva, il Preliminare del Piano Urbanistico Comunale redatto 

dall'R.T.P. costituito dall'Arch. Giuseppe Iadarola (capogruppo progettista), Arch. Pio Mandato 

(progettista) e Arch. Angela Del Vecchio (collaboratore alla progettazione), acquisito al protocollo 

comunale in data 07/08/2017 al n. 0005449 e costituito dai seguenti elaborati: 

 



  

Tavola Titolo Scala 
1p Relazione preliminare e Documento Strategico - 

A) PARTE STRUTTURALE - QUADRO CONOSCITIVO - INTERPRETATIVO 

A1 Planimetria Generale 1/10.000 

A2 Rete Stradale sovracomunale 1/10.000 

A3.1 Sottoservizi Urbani: Rete Fognaria 1/10.000 

A4.1 Rete Idrografica 1/10.000 

A4.2 Risorse Paesaggistiche 1/10.000 
A5.1 Autorità di Bacino L.G.V. - Scenari di Rischio 1/10.000 

A5.2 Rischio Idrogeologico 1/10.000 

A6 Vincoli Paesaggistici e Ambientali 1/10.000 

A7 Sistema Insediativo 1/10.000 

A8 Attrezzature Pubbliche 1/10.000 

B) PARTE STRUTTURALE - DOCUMENTO STRATEGICO 

B1.1 Progetto Preliminare di Piano - Documento Strategico 
Sistema ambientale-naturalistico, agro-forestale, della tutela e valorizzazione delle risorse 
energetiche, del governo del rischio idrogeologico e sismico, insediativo, del turismo, dei servizi e 
delle attività produttive 

1/10.000 

B1.2 Progetto Preliminare di Piano - Documento Strategico 
Sistema della mobilità e delle infrastrutture 

1/10.000 

R) VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 

pR1 Rapporto Ambientale Preliminare - 

 

2) Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del D.,L.gs. n. 267/2000. 
  



  

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. CLAUDIO CATAUDO F.to Avv. MARIA GABRIELLA PISCOPO 

 
 

______________________________________________________________________________________ 
REGOLARITA' TECNICA  

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to  VINCENZO MAURO 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 La presente è copia conforme all’originale delibera e viene rilasciata per uso 

amministrativo. 

Ceppaloni, addì   24-04-2018               
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Avv. MARIA GABRIELLA PISCOPO 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la deliberazione di cui sopra viene pubblicata 

all'ALBO PRETORIO in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
Ceppaloni, addì __________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. MARIA GABRIELLA PISCOPO 

 


